
 

キッコーマンもの知りしょうゆ館特別企画 

夏休み親子しょうゆづくり体験のお知らせ 

 

長らく休館しておりましたキッコーマンもの知りしょうゆ館ですが、5 月に再開以来、 

多くのお客様にお越しいただき厚くお礼申しあげます。夏休みに向けて下記の通り特別企

画を実施いたします。皆さまからのご応募をお待ちしております。 

 

記 

 

1． 内容  通常の工場見学に加えて、しょうゆづくり体験を組み合わせたイベントです。 

ご家族単位でお申し込みください。 

   （しょうゆづくり体験は普段は小学校の社会科見学のみのプログラムです） 

 

2．実施日程  8/5㈯・8/17㈭・8/20㈰・8/24㈭・8/29㈫ 計 5 日間。 

それぞれ 1 日 4 回（9 時・10 時・13 時・14 時）各回約 2 時間コースです。 

 

3．定員   一家族最大 5 名様まで、各回 15 名になると締め切ります。 

 

4．対象   お子様は小学校 3 年生以上。 

（それ未満のお子様は安全上の理由でご参加できません） 

 

5．お申し込み キッコーマンもの知りしょうゆ館にお電話でお申し込みください。 

       8 月分の通常のご予約と合わせて 

2023 年 7 月 3 日（月）午前 9 時から受付を開始いたします。 

       お電話の際は、特別企画の予約とお伝えください。 

       TEL 04―7123－5136 

       お電話が混み合うことがあります。時間をおいておかけ直しください。 

 

以上 

 

 

 

＜電話対応マニュアル＞ 



 

人数、全員のお名前（フルネーム）年齢（特にお子様の確認） 

当日連絡可能なご連絡先 

来場手段 

各回 15 分前には到着 

（車いすでのしょうゆづくり体験はできません） 

 

 

Q 他の日程はやっていないか？ 

A はい。限定企画です。その他の日程は通常の見学を承ります。 

 

Q 小 3 以下の子供は連れていっていいか？ 

A はい。ただし、しょうゆづくり体験はご参加できません。上のお子さんがやっていらっ

しゃるのをご見学いただくことは可能です。ただし、必ず保護者の方が付き添ってくだ

さい。 

 

Ｑ 一家族 5 名以上はダメか？ 

Ａ できるだけ多くのご家族にご参加いただくためにご理解お願いいたします。 

 

Ｑ 友達の家族と一緒の申し込みはできるか？ 

Ａ 最大 5 名様までなら代表の方がお申し込みされても結構です。 

 

Ｑ 保護者は祖父母などでも大丈夫か？ 

Ａ はい。 


